
Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Belgické království tím, že nepřijalo všechny právní 
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr
nicí Evropského parlamentu a Rady 2007/36/ES ze dne 11. 
července 2007 o výkonu některých práv akcionářů ve 
společnostech s kótovanými akciemi ( 1 ), nebo v každém 
případě tím, že o nich neuvědomilo Komisi, nesplnilo 
povinnosti, které pro něj z této směrnice vyplývají; 

— uložit Belgickému království náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2007/36/ES uplynula dne 3. 
srpna 2009. Ke dni podání této žaloby však žalovaná strana 
ještě nepřijala všechny předpisy nezbytné k provedení směrnice, 
nebo o nich v každém případě neinformovala Komisi. 

( 1 ) Úř. věst. L 184, s. 17. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Supreme 
Court of the United Kingdom dne 4. srpna 2010 — 
Dermod Patrick O'Brien v. Ministry of Justice (původně 

Department for Constitutional Affairs) 

(Věc C-393/10) 

(2010/C 274/25) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

Supreme Court of the United Kingdom 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatel: Dermod Patrick O'Brien 

Odpůrce: Ministry of Justice (původně Department for Constitu
tional Affairs) 

Předběžné otázky 

1) Je věcí vnitrostátního práva stanovit, zda soudci jako celek 
jsou zaměstnanci, kteří mají pracovní smlouvu nebo jsou v 
pracovním poměru ve smyslu ustanovení 2 bodu 1 rámcové 
dohody, nebo existuje norma Společenství, na základě které 
je třeba tento aspekt stanovit? 

2) Jsou-li soudci jako celek zaměstnanci, kteří mají pracovní 
smlouvu nebo jsou v pracovním poměru ve smyslu ustano
vení 2 bodu 1 rámcové dohody, může vnitrostátní právo při 
poskytování důchodů rozlišovat mezi a) soudci na plný a na 
částečný úvazek nebo b) jednotlivými druhy soudců na 
částečný úvazek? 

Žaloba podaná dne 4. srpna 2010 — Evropská komise v. 
Lucemburské velkovévodství 

(Věc C-394/10) 

(2010/C 274/26) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: R. Troosters a J. Sénéchal, 
zmocněnci) 

Žalované: Lucemburské velkovévodství 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo 
všechny právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení 
souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2006/24/ES ze dne 15. března 2006 o uchovávání údajů 
vytvářených nebo zpracovávaných v souvislosti s poskyto
váním veřejně dostupných služeb elektronických komuni
kací nebo veřejných komunikačních sítí a o změně směrnice 
2002/58/ES ( 1 ) nebo v každém případě tím, že o uvedených 
předpisech neinformovalo Komisi, nesplnilo povinnosti, 
které pro něj vyplývají na základě článku 15 této směrnice. 

— uložit Lucemburskému velkovévodství náhradu nákladů 
řízení.

CS 9.10.2010 Úřední věstník Evropské unie C 274/17


